МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «КАМЕНСКАЯ  ШКОЛА»

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕЛЬМАНОВСКОГО РАЙОНА

ДНР,  87141,  Тельмановский район, село Каменка, улица Школьная, дом 8а,  тел. +79497081044  e-mail:

kamenka_school@mail.ru

                                                                ПРИКАЗ

01.03.2024              № 21-од

Об организации приема детей

в 1 класс на 2024/25 учебный год.

                В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в РФ», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», с целью проведения организованного набора в первый класс

МБОУ «Каменская школа»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график личного приема документов на обучение в первом

классе (приложение 1).

2. Назначить ответственным за прием документов от родителей (законных

представителей) заместителя директора по УВР Ганжерли Е.С., учителя

начальных классов Кокодзе С.В.

3. Ответственным за прием документов:

 размещать на  официальном сайте и информационных стендах школы;

 знакомить  родителей (законных представителей) детей с уставом,

лицензией на образовательную деятельность, свидетельством о

государственной аккредитации, общеобразовательными программами и

другими документами, которые регламентируют образовательную

деятельность школы, права и обязанности учеников;

 консультировать родителей по вопросам приема в школу;

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://1obraz.ru/#/document/99/565697396/
https://1obraz.ru/#/document/99/565697396/
https://1obraz.ru/#/document/118/60409/dfasayzequ/

 принимать от родителей (законных представителей) детей документы о

приеме, выдавать им расписки;

 готовить проекты приказов о зачислении с учетом сроков, установленных

действующим законодательством;

 вести документацию (журналы и т.п.) о приеме детей в школу.

4. Утвердить необходимый перечень документов для зачисления в I класс:

-копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя);

 - копия документа об опеке или попечительстве (при необходимости);

- заявление в установленной форме;

 - копия свидетельства о рождении ребёнка;

 - медицинская карта (с копией прививочного сертификата);

 - копия СНИЛС ребёнка (при наличии);

- согласие родителя или законного представителя на обработку персональных

данных ребѐнка;

 - свидетельство о регистрации ребёнка по месту жительства или по месту

пребывания на закреплѐнной территории или документ, содержащий сведения

о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на

закреплѐнной территории (при приѐме детей, проживающих на закреплѐнной

территории);

 - рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии,

является основанием для зачисления на обучение по адаптированной

основной общеобразовательной программе);

 - рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии о приёме в

первый класс общеобразовательного учреждения до достижения им возраста

шести лет и шести месяцев или после достижения им возраста восьми лет

(разрешение).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                           Т.Н.Ганжерли

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора   по УВР                            Е.С.Ганжерли

Приложение 1

к приказу

от  01.03.2024        № 21-од

График личного приема документов

 на обучение в 1-ом классе в 2024/25 учебном году

Дата Время Кабинет

Для детей, проживающих на закрепленной территории; имеющих право

на место во внеочередном и первоочередном порядке; на первоочередной

прием

01.04.2024–31.05.2024, за исключением

субботы, воскресенья и нерабочих

праздничных дней

с 09.00 до 14.00 № 4

03.06.2024–28.06.2024, за исключением

субботы, воскресенья и нерабочих

праздничных дней

С 09:00 до

14:00

№4

Для детей, не проживающих на закрепленной территории

05.07.2024–05.09.2024, за исключением

субботы, воскресенья и нерабочих

праздничных дней

С 09:00 до

14:00

№ 4

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«КАМЕНСКАЯ  ШКОЛА»
	АДМИНИСТРАЦИИ ТЕЛЬМАНОВСКОГО РАЙОНА
	ДНР,  87141,  Тельмановский район, село Каменка, улица Школьная, дом 8а,  тел. +79497081044  e-mail: kamenka_school@mail.ru